⁶⁴⁾ Въ томъ письмѣ читаемъ слѣдующее: „Nos quemadmodum non ignorare consuetudinem illam in natione Ruthena vigentem nimirum vacantibus ecclesiis et archimandriis ejusdem nationis Ruthenae non praeficiendi antistites et archimandritas

Венедикта: *Allatae sunt*, о чём она свидетельствует в § 16, и убывает до какой степени постановлений этого собора, по утверждению Венедикта XIII, обязательны⁶⁵⁾. Наконец пусть выслушает сентенциј тогож Венедикта XIV de confirmatione utili et inutili⁶⁶⁾, и легко согласится с нами, что это постановление (хотя бы и в сей мысли было принято собором) неимѣть и имѣть не можетъ обязательной силы, ибо, какъ противное церковнымъ узаконеніямъ, не могло быть правильно введено и утверждено. Еще и потому соображенію это постановление подвергается справедливому прицанію, что, вводя оное, по незнанію ли, или умышленно, ошибочно подвели основанія для него, взятыя правда изъ вселенскихъ соборовъ, но некстати сопряженныхъ съ таковыми постановлениемъ. Пусть же орденъ прочитаетъ 10 канонъ Сардикскаго собора, 5-й Константинопольскаго IV и 3-ї Латеранскаго III-го, на которыхъ сіе постановление основано, и удостовѣрится въ ошибкѣ. Почему же это постановление, въ виду таковыхъ разнорѣчий и своей важности, еще столь высоко цѣнено и уважаемо? догадываюсь, потому, что возымѣло свое начало на монашескихъ капитулахъ; орденъ это постановление сотворилъ, а къ собору только безобразно прильпилъ⁶⁷⁾. Правда, что орденъ долженъ уважать

nisi solos monachos ex ordine vestro professos et cet. А ниже сего такъ дѣло разрѣшаетъ: „*Cupientes nos omnia et singula prout harum praesentium nostrarum in forma brevis litterarum tenore apostolica auctoritate nostra reducimus ad commune jus sanctionesque canonicas reducere, proinde tenore ac auctoritate paribus, nec non motu proprio ac certa scientia et matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnibus et singulis statutis et consuetudinibus ante dictis, atque ipsius memorati Benedicti praedecessoris litteris derogantes, et derogatum esse declarantes volumus et stricte mandamus ut deinceps id omne unice servetur, et exacte custodiatur, quod per sacros canones praescriptum, ubique debitae executioni mandetur.*

⁶⁵⁾ Булла „*Allatae sunt*“ издана дна 26 Июля 1755 года.

⁶⁶⁾ In opere de synodo Dioecesana tom 11 lib XIII. c. III. № XI pag. 223. подводить Венедиктъ XIV сентенциј фагна на in cap. si quis a № 11 usque ad № 24 разрѣшающаго лапы Римскаго утверждение соборовъ: „In forma communis, стъ утверждений, in forma specifica, гдѣ такъ объявляется: in forma specifica fieri dicitur, cui prae mittitur causae cognitio et singula statuta diligenter expeduntur: ac deinde nulla adiecta conditione auctoritate apostolica cum clausula motu proprio, atque certa scientia confirmatur. In forma communis confirmari dicuntur statuta, quae non singulatim examinantur, neque approbantur apontifice motu proprio et ex certa scientia atque apostolicae auctoritatis illis robur non adicitur absolute, sed solum conditionate; videlicet si juste canonice aut provide facta sint; et dummodo sacris canonibus tridentini concilii decretis, et constitutionibus apostolicis non adversentur“. Замѣскій соборъ имѣть таковое вторичное утверждение, in forma communis, затѣмъ все то, что бы въ ономъ не соглашалось съ древними канонами неутверждено; и такимъ есть вышеупомянутое въ содержаніи установление.